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HASI ENERGJI SHPK

BILANCI

Nr Shenime Me 31 Dhjetor | Me 31 Dhjetor
2011 2010
I AKTIVET AFATSHKURTRA 190,668 144,947
1 Aktivet monetare 190,668 144,947
> Banka 0 0
> Arka 190,668 144,947
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Kerkesa te tjera
4 Inventari
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne process
> Produkte te gatshme
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
> Parapagime/Garanci
II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata material
> Toka
> Ndertesa
> Maldneri dhe paisje
> Aktive tjera afat giata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo material
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE 190,668 144,947
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HASI ENERGJI SHPK

BILANCI

Shenime

Me 31 Dhjetor
2011

Me 31 Dhjetor
2010

PASIVET AFATSHKURTRA

3,000,000

2,227,743

1 Derivativet

0

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huate dhe parapagimet

3,000,000

2,227,743

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

22,043

Detyrime tatimore

5,700

Detyrime per Tatimin ne Burim(qera)

VIiVIVIV

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

3,000,000

2,200,000

> Debitore dhe Kreditore e tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

11

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+1I)

III

KAPITALI

-2,809,332

-2,082,796

1 Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

100,000

100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

2,182,796

-1,211,630

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

-726,536

-971,166

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT
(I

190,668

144,947

Pasqyrat financiare te shogerise per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2012 jane autorizuar nga

manaxhimi dhe firmosur nga:

ADMINISTRATOR
Fatbardh Cangu
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HASI ENERGJI SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Nr Pershkrimi i Elementeve a1 ];(:lljftor — ;)(ili]gtor
1 | Shitjet neto
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 | Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 | Materialet e konsumuara
5 | Shpenzimet e personelit -726,536 -971,166
Paguat e personelit -608,000 -798,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -118,536 -173,166
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 | Shpenzime te tjera
8 Totali shpenzimeve (shumat 4 - 7) -726,536 -971,166
9 | Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -726,536 -971,166
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera
1210 financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) -726,536 -971,166
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -726,536 -971,166
17 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara

1
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HASI ENERGJI SHPK

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Me 31 Dhjetor
2011

Me 31 Dhjetor
2010

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

(726,536)

(971,166)

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje ne tepricen e detyrimeve

772,257

772,257

MM te perfituara nga aktivitetet e shfrytezimit

45,721

(198,909)

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

45,721

(198,909)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

228,601

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

228,601

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

0

0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

45,721

29,692

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

144,947

115,255

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

190,668

144,947
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_ HASIENERGJI SHPK
SHEENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

Informacion i pérgjithshém

“HASI ENERGIJI” shpk (Shoqéria) &shté njé shoqéri Shqiptare e cila &shté krijuar mé
03/03/2006 dhe &shté regjistruar né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit mé 21/03/2006 me
numrin e identifikimit K43522625F. Zyra qéndrore e Shogérisé ndodhet né Lagjja 18 Shtatori,
pallati 41, GJIROKASTER.

Pérfagésuesit ligjor te shoqérisé ne 31.12.2011 jane Z. Astrit Dhromaj dhe Z. Enri Leka.
Objekti i shogerise eshte tregtim i pergjithshem, import-eksport, prodhim dhe tregtim i
energjise elektrike

DEKLARATA E PERPUTHSHMERISE

Pasqyrat financiare shoqéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29 prill
2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike dhe né pérputhje
me Standardet Shqiptare t& Kontabilitetit. Kéto pasqyra financiare jané paragitur n€ LEK
Shqiptar (“LEK”) q& éshté monedha funksionale dhe raportuese e Shogérisé.

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL
a) Té pérgjithshme

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike dhe né pérputhje
me Standardet Shqiptare t& Kontabilitetit. Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né LEK
Shqiptar (“LEK”) qé éshté monedha raportuese € Shogérisé.

b) Té ardhurat

Né rastet kur rezultati i njé transaksioni q& pérfshin ofrimin e shérbimeve mund té matet me
besueshméri, t& ardhurat e lidhura me kété transaksion njihen né varési té fazés s€ pérfundimit t&
shérbimit né fund té periudhés sé raportimit. Rezultati i njé transaksioni mund t€ matet me
besueshméri kur plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

(i) shuma e t& ardhurave mund t€ matet me besueshméri;
(ii) arkétimi i pagesés nga kryerja e shérbimit €shté i mundur;
(iii) volumi i kryerjes s& shérbimit né datén e bilancit mund t€ matet me besueshméri;

(iv) shpenzimet e béra pér shérbimin, si dhe ato qé do béhen pér pérfundimin e tij mund t&
maten me besueshméri.

Té ardhurat gjenerohen nga shérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas
sasisé s€ oréve té punés sé agjentéve dhe gmimeve pér njési.
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. HASI ENERGJI SHPK
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

) Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té€ huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit né datén e
transaksionit. Té ardhurat dhe humbjet nga kurset e kémbimit, gé vijné pér shkak té shlyerjeve
t& kétyre transaksioneve dhe t& rivlerésimit té aktiveve dhe detyrimeve monetare t€ shprehura né
monedhé té huaj né fund té periudhés, njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té kémbimit sipas Bankés sé Shqipéris€ t&€ pérdorura pér pérgatitjen e pasqyrave
financiare (LEK kundrejt monedhés pérkatése) pér monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2011 jané
si mé& poshté:

Me 31 dhjetor 2011
United States Dollar (USD) 107.54
Europian Union Currency unit (EUR) 138.93

d) Aktivet afatgjata materiale
i Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin € akumuluar dhe humbjet
e akumuluara nga zhvlerésimi. Kostot pérfshijné shpenzimet gé lidhen n€é ményré té
drejtpérdrejté me blerjen e aktivit. Kosto pérfshin shpenzimet e lidhura direkt me blerjen e
aktivit. Kosto e aktiveve té ndértuara nga veté shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe punés
direkte qé lidhen né ményré té drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér géllimin
e caktuar, kostot e ¢montimit dhe lévizjen e aktiveve t€ ndryshme dhe kthimin e
vendndodhjes sé tyre né gjendjen e méparshme.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t€ ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra té ndryshém (komponentet mé té€ médhenj) t€ aktiveve afatgjata
materiale.

ii. Kostot né vijim

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té€ njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet n€ vlerén
kontabél té atij zéri nése &shté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t€ ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t€ matet né ményré
t¢ besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si
shpenzim kur ato ndodhin.

fii, Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, sipas legjislacionit shqiptar
duke pérdorur metodén lineare t€ amortizimit. Toka dhe aktivet né proges nuk amortizohen.
Normat e amortizimit qe do te zbatoheshin sipas kategorive t& aktiveve kryesore jan€ si mé
poshté:

Kategorité e Aktiveve 2011 2010

Pajisje zyre-mobilje 20% 20%
Pajisje zyre- kompjuter 25% 25%
Pérmirésime t€ ambjenteve t€ marra me qira 5% 5%
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~ HASI ENERGJI SHPK
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3. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
e) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin aktual &shté bazuar né shumén e tatimit t€ pritshém pér t’u
paguar llogaritur sipas legjislacionit Shqiptar si dhe pércaktimeve né rregullat bazé kontabél né
Shqipéri duke pérdorur normén € tatimit t€ zbatueshém né datén e hartimit t€ pasqyrave si dhe
¢do rregullim pér tatim fitimin e pagueshém né lidhje me vitet e méparshme. Pérgindja e tatim
fitimit né fuqi gjaté vitit 2011 ishte 10% (2010: 10%).

f) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme paragiten me vlerén neto té realizueshme, qé €shté kosto minus
provigjionin pér llogarité e dyshimta.

g2) Mjetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté né doré, depozitat né banka,
investimet afatshkurtra me likuiditet t& larté dhe afat maturimi deri né tre muaj, qé jané
lehtésisht té konvertueshme né njé shumé té njohur mjetesh monetare dhe nuk jané subjekt 1
riskut t€ ndryshimit t& vlerés s€ drejté.

h) Furnitoré dhe detyrime té tjera

Furnitorét dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto.

i) Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat
kontabél t& Shogérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit
kontabél Shqiptar.

4. MJETE MONETARE

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2011 2010

Arka

Né LEK 190,668 144,947

Né EUR
Totali Arka 190,668 144,947
Banka

Né LEK

Né EUR
Totali Banka 0 0
Totali 190,668 144,947
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5 DETYRIME TE TJERA
31 Dhjetor 31 Dhjetor
2011 2010
Te pagueshme ndaj punonjesve 22,043
Detyrime tatimore 5,700

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim (qera)

Te drejta e detyrime ndaj orakeve 3,000,000 2,200,000
Debitore dhe Kreditore te tjere

Totali 3,000,000 2,227,743

6. KAPITALI I NENSHKRUAR

Kapitali i nenshkruar me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010 paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2011 2010

Kapitali 1 nenshkruar 100,000 100,000
Totali 100,000 100,000

Me 31 Dhjetor 2011 kapitali i nenshkruar perbehej nga 100 aksione me vlere nominale 1,000
Lek secili.

7. SHPENZIME PERSONELI

Shpenzimet e personelit per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010 paragiten si me
poshte:

31 Dhjetor S L
2011
Pagat e personelit -608,000 -798,000
Shpenzimet per sig.shoq.shend. -118,536 -173,166
Totali -726,536 -971,166
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8. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me palét e lidhura pérfaqésojné transferim té burimeve, shérbimeve, ose
detyrimeve midis paléve t& lidhura, pavarésisht nése vendoset apo jo nj€ gmim. Njé palé e lidhur
&shté njé palg, e cila kontrollon, kontrollohet, ose &hté nén njé kontroll t€ pérbashkét me
njésiné tregtare; ka njé interes mbi njésiné qé 1 jep njé influencé t€ réndésishme mbi entitetin;
ose ka njé kontroll té lidhur mbi entitetin; éshté ortak né shoqéri; éshté njé sipérmartje e
pérbashkét né t& cilén entiteti &shté sipérmarrés; ose &shté njé anétar i personelit drejtues t&
entitetit, ose mémés sé tij (duke pérfshiré familjarét e aférm t& ¢donjérit prej individéve té
sipérpérmendur).

Gjaté vitit 2011 dhe 2010 Shoqéria ka marrédhenie me palét e lidhura si mé poshté:

31 Dhjetor

31 Dhjetor
2011 2010
Bilanci Kontabel
T& arkétueshme nga nga ortaket 0
Totali i té arkétueshmeve nga palét e lidhura 0
Té pagueshme ndaj ortakeve 3,000,000 2,200,000
Totali 3,000,000 2,200,000

9. NGJARJET PAS DATES SE BILANCIT

Nuk kané ndodhur ngjarje pas datés sé bilancit té cilat mund té€ kérkojné paragqitje, apo rregullim
né pasqyrat financiare.

10. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE MUNDSHME

Shogéria nuk ka angazhime dhe detyrime t& mundshme g€ kérkojné paragitje né pasqyrat
finanaciare.

11. MANAXHIMI I RREZIKUT FINANCIAR

a) Rreziku i normés sé interesit

Rreziku i normés sé interesit pérbéhet nga rreziku gé vlera e instrumentave financiare do t€
ndryshojé pér shkak té ndryshimeve né tregun e normave té interesit dhe nga rreziku gé
maturimi i aktiveve qé mbartin interes ndryshon nga maturimi i detyrimeve q€ mbartin interes,
t& pérdorura pér t& financuar kéto aktive. Periudha e kohés pér t€ cilén norma e interesit éshté e
fiksuar mbi njé instrument financiar, tregon se cili do t& jeté ekspozimi i Shogéris€ ndaj rrezikut
té normés sé interesit. Shoqéria nuk ka aktive financiare q&€ mbartin interes né€ fund té vitit 2011
dhe 2010.
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b) Rreziku i kreditit

Shoqéria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut t& kreditit népérmjet aktiveve té saj financiare(llogarité
rrjedhése), parapagimeve dhe llogarive té arkétueshme. Shogéria manaxhon rregullisht
ekspozimin e saj ndaj rrezikut duke monitoruar nga afér ekspozimin ndaj paléve té treta pér
parapagimet dhe pér llogarité e arkétueshme. Mé 31 dhjetor 2011 dhe 2010 shoqéria nuk éshté
shumé e ekspozuar ndaj rrezikut té kreditit.

¢) Vlera e drejté e instrumentave financiare
Vlerat e mbetura té aktiveve dhe detyrimeve financiare né pasqyrat financiare pérafrojné vlerén
e tyre t& drejté.

d) Rreziku i kursit té¢ kémbimit

Shogéria éshté e ekspozuar ndaj rrezikut t€ kursit té€ kémbimit pasi transaksionet ndodhin né t&
dyja monedhat, si ajo vendase dhe ajo e huaj. Manaxhimi monitoron dhe vendos limitin pér
ekspozimin e lejuar pér ¢do monedhé dhe né total. Shogéria nuk angazhohet né kryerjen e
veprimeve, apo tregtimin e instrumentave derivative. Mé& 31 dhjetor 2011 dhe 2010 shogéria
nuk éshté shumé e ekspozuar ndaj rrezikut t€ kursit te kembimit.

e) Rreziku i likuiditetit
Rreziku i likuiditetit pércaktohet si rreziku nga mospérputhja ¢ maturiteteve t€ aktiveve dhe
detyrimeve. Shogéria monitoron likuiditetin mbi baza periodike né ményré qé t€ manaxhojé
detyrimet kur ato lindin.
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